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Wynalazek dotyczy zasobnikowego urządzenia
wtryskowego z rozdzielaczem, opisanego w pa¬
tencie nr 36375 i skiżącego do wtryskiwania lek¬
kich paliw do silników spalinowych. Według
wynalazku, opisany w patencie głównym układ
pompy wirnikowej i rozdzielacz hydrauliczny
z dławikowym zaworem aiadmiairowym zostaje
znacznie uproszczony przez połączenie napędu
rozdzielacza elektrycznego z wałem rozdzielacza
hydraulicznego.

Ponieważ pomiędzy końcem wtrysku paliwa
a zapłonem mieszanki (powietrza z paliwem za
pomocą iskry, powstającej na świecy, istnieje

określony stały stosunek czasowy, można wał
napędowy rozdzielacza elektrycznego sztywno
połączyć z wałem napędowym rozdzielacza hy¬
draulicznego, co osiąga się według wynalazku
przez umieszczenie rozdzielacza elektrycznego
i hydraulicznego w jednej wspólnej osłonie*
Umieszczenie obydwóch (rozdzielaczy w jednej
wspólnej osłonie umożliwia stosowanie całego
urządzenia wtryskowego do starszych silników
po dopasowaniu przewodu zasysającego i napę¬
du pompy, doprowadzającej paliwo. Przede
wszystkim zaś wynalazek umożliwia zaoszczę¬
dzenie osobnego napędu rozdzielacza hydraulicz-



nego, którego dławikowy zawór nadmiarowy
może być umieszczony w dowolnym odpowied¬
nim miejscu silnika.

Na rysunku liczbą 1 oznaczono osłonę, wspól¬
ną zarówno dla rozdzielacza elektrycznego, jak
i dla rozdzielacza hydraulicznego. W górnej
części osłony 1 jest osadzony rozdzielacz elek¬
tryczny 2, a pod nim rozdzielacz hydrauliczny,
składający się najlepiej z wałka rozdzielczego 3
i układu otworów wlotowych i wylotowych. Wał
rozdzielczy 3 jest zaopatrzony na swych oby¬
dwóch końcach, np. w sprzęgła widełkowe 11,
służące do sprzęgania go z napędem rozdziela¬
cza elektrycznego. Paliwo wpływa do wałka
rozdzielczego 3 przez otwory U, a odpływa do
umieszczonego w dowolnym miejscu w zasob¬
niku dławikowego zaworu nadmiarowego przez
otwory 5. W przypadku* gdy dławikowo - nad¬
miarowy zawór jest umieszczony między pom¬
pą a otworem wlotowym Ą, staje się zbędny
otwór wylotowy 5. Górny koniec przedstawione¬
go liniami przerywanymi wydrążenia * wałka 3
jest zamknięty, np. za pomocą śruby. Do dolnej
części wydrążenia 6 wchodzi koniec wydrąże¬
nia 7, stanowiącego połączenie żłobka sterują¬
cego 8 z wydrążeniem 6t przy czym, wskutek
obrotu wału 3, wyloty przewodów wtryskowych
9 są odsłaniane na zmianę tak, że przewody, pro¬
wadzące do wtryskiwaczy, są na przemian łą¬
czone z zasobnikiem.

Wspomniany wyżej zasobnik jest utworzony
z doprowadzającego paliwo przewodu 4* wy¬
drążenia 6, wydrążenia odpływowego (względnie
przewodu odpływowego) i z przewodu paliwo¬
wego, aż do nieuwidocznionego na rysunku dła¬
wikowego zaworu nadmiarowego. Wałek 3 jest
napędzany normalnym napędem 10 rozdzielacza
elektrycznego, i jest z nim połączony za pośredni¬
ctwem dowolnego osiowo przesuwnego sprzęgła.
Ponad sprzęgłem znajduje się w wałku 3 pierście¬
niowy żłobek 12 dla drążka nastawczego 13, za po¬
mocą którego rozrządza się dozowaniem paliwa.
Wałek 3 stanowi więc narząd osiowo przesuw*
ny, włączony pomiędzy siiLnik a rozdzielacz
elektryczny.

Zastrzeżenia patentowe

1. Zasobnikowe urządzenie wtryskowe do sil-
ników spalinowych według patentu nr 36375,
znamienne tym, że wałek (3) rozdzielacza
hydraulicznego tworzy w silniku osiowo prze¬
suwny człon mięłdzy rozdzielaczem elek¬
trycznym (2) a jego napędem.

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że rozdzielacz elektryczny (2) i rozdzielacz
hydrauliczny mieszczą się we wspólnej osło¬
nie (1).
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Zastępca: Kolegium Rzeczników Patentowych.
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